
                                                                

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, 

федеральными законами от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 29 

декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 

администрация Уинского муниципального округа Пермского края 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Внести в постановление администрации Уинского муниципального 

округа Пермского края от 03.09.2024 г. № 259-01-03-209 «Об утверждении 

Положения по оплате труда работников муниципальных бюджетных и 

казенных образовательных учреждений Уинского муниципального округа 

Пермского края, реализующих образовательные программы начального 

общего, основного общего, среднего общего и дошкольного образования» 

следующие изменения: 

1.1. Таблицу 3 раздела IV изложить в новой редакции: 

Категория учреждения Размеры окладов (должностных 
окладов) (в рублях) 

до 50 обучающихся и воспитанников 19 786,00 

О внесении изменений в 
постановление 
администрации Уинского 
муниципального округа 
Пермского края от 03.09.2024 
г. №259-01-03-209 «Об 
утверждении Положения по 
оплате труда работников 
муниципальных бюджетных 
и казенных образовательных 
учреждений Уинского 
муниципального округа 
Пермского края, 
реализующих 
образовательные программы 
начального общего, основного 
общего, среднего общего и 
дошкольного образования» 

Документ создан в электронной форме. № 259-01-01-02-225 от 02.09.2025. Исполнитель: Давлятшина Л.Р.
Страница 1 из 2. Страница создана: 28.08.2025 09:31



2 

 

От 50 до 1 00 обучающихся и воспитанников 21 584,00 

от 1 00 до 1 50 обучающихся и воспитанников 22 483,00 

от 1 50 до 2 00 обучающихся и воспитанников 23 382,00 

от 200 до 2 50 обучающихся и воспитанников 25 979,00 

от 250 до 300 обучающихся и воспитанников 31 827,00 

от 300 и более обучающихся и воспитанников 33 385,00 

1.2. В пункте 2 приложения 3 Положения исключить слова «за 

организацию и осуществление образовательной деятельности для детей с 

ограниченными возможностями здоровья в классах совместно с другими 

обучающимися;». 

    1.3. Пункт 1 Приложения 3 Положения дополнить словами следующего 

содержания: 

   «за организацию и осуществление образовательной деятельности для 

детей с ограниченными возможностями здоровья в классах совместно с 

другими обучающимися;». 

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 сентября 2025 года. 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника 

управления образования администрации Уинского муниципального округа 

Пермского края. 

 

 

Глава муниципального округа- 

глава администрации Уинского  

муниципального округа              А.Н. Зелёнкин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 259-01-01-02-225 от 02.09.2025. Исполнитель: Давлятшина Л.Р.
Страница 2 из 2. Страница создана: 28.08.2025 09:31


	1
	2

